
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTUDIO AMBIENTAL ESTRATÉGICO 
PGOU DE VÉLEZ-MÁLAGA 

 
 

ANEXO II: ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO 
 

 
DICIEMBRE 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
OFICINA TÉCNICA DEL PGOU 

  



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2019 

UnPGOUparavélezmálaga  
 

1 

 

INDICE TEMÁTICO 

 

 

1 DESCRIPCIÓN DE LA ACTUACIÓN. ..................................................................................... 5 

1.1 DOMINIO PÚBLICO HIDRÁULICO, ZONA DE SERVIDUMBRE Y ZONA DE POLICÍA ............. 5 

1.2 DESLINDES EXISTENTES EN EL T.M. DE VÉLEZ MÁLAGA ................................................... 6 
[...]
 Colector de la costa occidental que desagua en la EDAR del Rincón de la Victoria. Discurre por la 
línea de costa junto a la carretera N-340a, desde el extremo oriental de Chilches hacia el límite 
occidental de nuestro término municipal con Rincón de la Victoria. Cuenta con dos estaciones 
de bombeo de aguas residuales: 

o E.B.A.R. “El Cañuelo”, en el extremo suroeste de la Urbanización El Cañuelo. 

o E.B.A.R. “Santillán”, en el límite occidental del término municipal, en la margen 
izquierda del Arroyo Santillán. 



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

65 

 Colector de la costa occidental que desagua en la EDAR de Vélez Málaga, previo paso por la 
impulsión de la EBAR de Torre del Mar. Discurre por la línea de costa junto a la carretera N-340a, 
desde el extremo occidental de Benajarafe hasta la EBAR de Torre del Mar, pasando por 
Almayate. Cuenta con tres estaciones de bombeo de aguas residuales: 

o E.B.A.R. “Los Arquillos”, en la zona oriental de la travesía de Benajarafe, en la margen 
derecha del Arroyo de Los Arquillos. 

o E.B.A.R. “Castillo del Marqués”, en la zona de Valle Niza, junto al Castillo del Marqués. 

o E.B.A.R “El Búho”, en la margen izquierda del Arroyo del Búho. 

o Impulsión de la E.B.A.R. de Torre del Mar. Discurre por la margen izquierda del río Vélez, 
desde esta E.B.A.R. situada en la zona de desembocadura del río en el mar hasta la 
E.D.A.R. de Vélez Málaga en “La Barranca”. Eleva todas las aguas residuales de Torre 
del Mar, Benajarafe y Almayate hasta la E.D.A.R. de Vélez Málaga. Esta E.B.A.R. 
presenta el problema de no tener suficiente capacidad de bombeo para desaguar los 
caudales que recibe de la zona de Torre del Mar, cuando se dan circunstancias de lluvia 
intensa, debido a que a pesar de que Torre del Mar tiene casi en la totalidad de su 
superficie saneamiento separativo, todas las zonas comunes y azoteas de edificios de 
construcción no reciente tienen injerido la recogida de pluviales de estas zonas a los 
bajantes y acometidas de saneamiento. La E.B.A.R., debido a la cota de diseño, no 
tiene posibilidad de aliviar por gravedad estas aguas diluidas, ni al mar, ni al cauce 
próximo del río Vélez. Parece por tanto necesaria la mejora de esta instalación con la 
construcción de un tanque de tormentas que permita regular estas aportaciones punta, 
para bombearlas a continuación.  

 Colector Emisario de la E.D.A.R. de Vélez Málaga. Discurre por la margen izquierda del río Vélez, 
desde esta E.D.A.R. hasta la E.B.A.R. situada en la zona de desembocadura del río y continuando 
en un emisario submarino. 

 Colector Emisario de Torre del Mar. Discurre paralelo a la línea de costa desde el extremo 
occidental del Paseo Marítimo de Torre del Mar hasta la E.B.A.R. de Torre del Mar. Este colector 
tiene un aliviadero directo al mar en la zona de playa donde antiguamente se ubicaba la antigua 
E.B.A.R. de Torre del Mar y el antiguo emisario submarino (línea de separación entre las UE-1 y 
UE-2 del sector SUO.T-12), instalaciones ambos municipales que fueron desmanteladas. Esta 
situación anómala se podrá evitar con la ejecución del tanque de tormentas mencionado 
anteriormente. 

 Colector de Caleta de Vélez. Discurre paralelo a la línea de mar por la Calle Real de Caleta de 
Vélez, desde su extremo occidental hasta continuar por el término municipal de Algarrobo, 
llegando a una E.B.A.R. ubicada en este municipio en la margen derecha del río Algarrobo, y de 
aquí a la E.D.A.R. de Algarrobo. Cuenta con una estación de bombeo de aguas residuales, la 
E.B.A.R. del Puerto de Caleta, ubicada en el borde nordeste del puerto. 

 Colector de la costa oriental. Discurre por la línea de costa junto a la carretera N-340a desde el 
extremo oriental de Lagos hasta el límite con el término municipal de Algarrobo en Mezquitilla. 
En este punto continua por el término municipal de Algarrobo hasta llegar a la EBAR de 
Algarrobo, ubicada en este municipio en la margen derecha del río Algarrobo, y de aquí a la 
EDAR de Algarrobo. Cuenta con una estación de bombeo de aguas residuales, la E.B.A.R. de 
Lagos, ubicada en la margen derecha del río Lagos. 

Los principales colectores municipales son: 

 Colector Emisario de Vélez, que discurre por la margen izquierda del río Vélez desde el Camino 
de Remanentes hasta la EDAR de Vélez. A el injieren los colectores principales que recogen 
todas las aguas residuales de esta población y que discurren por gravedad en sentido este-oeste. 
Estos son de norte a sur: 



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

66 

o El del Camino de Remanentes. 

o El del Camino de En medio. 

o El de la Cañada de Burgos. 

o El de El Tomillar. Este último, junto con el anterior se unen antes de ingerir al colector 
emisario, aunque a cota inferior a éste que se ejecutó con posterioridad. Esta 
circunstancia obliga a utilizar el antiguo colector emisario, que tiene menor capacidad 
de desagüe. Por esta razón es necesaria la ejecución de una elevación en este punto. 

o Colector Emisario de El Trapiche, que discurre por la margen izquierda del río Vélez 
desde el punto de injerencia de los colectores del Parque Tecnoalimentario hasta 
conectarse con el Colector municipal del Camino de Remanentes. En la actualidad 
recoge las aguas residuales del sector SUO.TRA-3S2 y Parque Tecnoalimentario. Está 
previsto que recoja las aguas residuales de todos los sectores de la zona cuando estos 
se desarrollen, incluso las del núcleo del Trapiche, que en la actualidad vierte al río 
Vélez. Es urgente eliminar este vertido, que en reiteradas ocasiones ha sido objeto de 
sanción al Ayuntamiento por parte de la Consejería de Medio Ambiente. Para ello es 
necesario que se ejecuté el colector de Trapiche hasta conectar con este colector 
emisario. Su ejecución, al ser carga externa, depende del desarrollo del sector 
SUO.TRA-1N. 

o Colector de Torre del Mar, que discurre en sentido este-oeste por el Paseo Marítimo de 
Torre del Mar, hasta injerir en el  Colector Emisario de Torre del Mar, que comienza en 
el extremo occidental de este paseo marítimo. A él injieren todos los colectores 
principales que recogen las aguas residuales de esta población y que discurren por 
gravedad en sentido norte-sur. 

 Colector Emisario de Cajiz, que está pendiente de ejecutar por falta de disponibilidad económica 
para la expropiación de los terrenos necesarios. El colector dará servicio a los núcleos de Cajiz y 
Los Puertas, que en la actualidad realizan un vertido directo al Arroyo de los Íberos o de Cajiz. 
En su tramo alto, entre Cajiz y el acceso a Los puertas, discurrirá junto al arcén oeste de la 
carretera MA-3203, para continuar en el tramo bajo por el acceso a Los Puertas y desde aquí por 
la margen izquierda del Arroyo de Los Iberos, hasta un punto donde mediante una EBAR se 
impulsa hasta la cabecera del colector del Polígono Industrial de Cajiz (SUO.P-1), que a su vez 
llega hasta el Arroyo Marín, para en dirección sur continuar hasta la línea de costa donde injiere 
al colector de saneamiento integral de la costa occidental, que circula en dirección Torre del Mar. 
Al mismo tiempo, este proyecto pendiente de expropiación de terrenos, prevé la ejecución de 
una pequeña depuradora compacta de aguas residuales en el núcleo más alejado de Los Iberos, 
para así evitar el actual vertido al cauce. 

Por último mencionar que el núcleo de Triana tampoco depura sus aguas residuales, que son vertidas al 
cauce del río Benamargosa. Igualmente es urgente eliminar este vertido, que en reiteradas ocasiones ha 
sido objeto de sanción al Ayuntamiento por parte de la Consejería de Medio Ambiente. Para ello es 
necesaria la ejecución de una pequeña depuradora compacta de aguas residuales junto al río 
Benamargosa. Esta depuradora recogería también mediante un colector y bombeo las aguas residuales 
del núcleo ubicado en la margen opuesta del río, “Las Zorrillas”. Los núcleos de Aldea Alta y Aldea Baja 
tampoco cuentan con saneamiento y depuración de las aguas residuales por lo que es necesaria 
igualmente la actuación en los mismos, dotando a cada uno de ellos de colectores y pequeñas 
depuradoras compactadas. En este caso los vertidos no son tan importantes debido a la escasa 
población. 

 

 

 



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

67 

Vélez Málaga, 11 de diciembre de 2019 

 

José Manuel Pancorbo de la Torre 

 

 

 

Ingeniero de Caminos 

Colegiado nº 27451 

Ignacio Soto Molina 

Licenciado en Ciencias Ambientales 

Responsable de Medio Ambiente 

GRUSAMAR- Delegación Levante Sur 

Colegiado nº 19.476-MU 

 

 

 

 

 

  



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

68 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     ANEXO I: EDAR DE VÉLEZ MÁLAGA 



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

69 

Estación Depuradora de Aguas Residuales de Vélez Málaga 

Inaugurada en 2002, recibe las aguas residuales desde 8 bombeos (Torre del Mar, El Búho, Castillo del 
Marqués, Arquillos, El Cañuelo, Santillán, Lagos, Caleta) más Vélez Málaga. En esta planta se llevan a 
cabo la depuración del agua, alcanzando el tratamiento Terciario. 

Datos de la Instalación: 

POBLACIÓN 
EQUIVALENTE 

TEMPORADA BAJA TEMPORADA ALTA  

Habitantes equivalentes 51.042 85.141  

CAUDALES DE DISEÑO 

Vélez Málaga  

Caudal medio diario 10 113 10 113 m3/d 

Caudal medio horario 421 421 m3/h 

Caudal máximo 737 737 m3/h 

Torre del Mar  

Caudal medio diario 3 081 9 009 m3/d 

Caudal medio horario 128 375 m3/h 

Caudal máximo 205 601 m3/h 

E.D.A.R.  

Caudal medio diario 13 194 19 122 m3/d 

Caudal medio horario 550 797 m3/h 

Caudal máximo 943 1 338 m3/h 

Tratamiento Terciario  

Caudal medio diario 13 194 19 122 m3/d 

Caudal medio horario 797 797 m3/h 

CONTAMINACIÓN 

Concentración DBO5 250 250 mg/l 

Carga diaria DBO5 2 528 2 528 Kg/l 

Concentración S.S. 250 250 mg/ 

Carga diaria S.S. 2 528 2 528 Kg/d 

Coliformes 107/100 107/100 C.F. (E.Coli)/ml 

CARACTERÍSTICAS DEL EFLUENTE SECUNDARIO 

DBO5 <=  25 mg/l 

S.S. <=  35 mg/l 

CARACTERÍSTICAS DEL EFLUENTE TERCIARIO 

DBO5 <=  10 mg/l 

S.S. <=  10 mg/l 

Coliformes  10/100 C.F. (E.Coli)/ml 

CARACTERÍSTICAS DEL FANGO 

Reducción S.V. >=  45 % 

Sequedad >=  25 % 

 

  



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

70 

Proceso de tratamiento y depuración 

A. Tratamiento Primario 

1º Desbaste. El efluente residual entrante pasa a un pozo, donde 
se realiza un primer desbaste con un grúa de cuchara (el 
proveniente de Torre del Mar llega a la EDAR con este desbaste ya 
realizado). Se eliminan los sólidos de mayor tamaño presentes en 
el agua.  

 

2º. Tamizado. De aquí pasan al tamizado, donde se realiza un 
desbaste más amplio y fino. Un tornillo atrapa los sólidos y los 
compacta, depositándolos en un contenedor habilitado para ello. 

3º Desarenado y desengrasado. Este es el siguiente paso. El agua 
se introduce en una piscina, donde se inyecta aire a presión para 
que los elementos más ligeros asciendan a la superficie. Una pala 
arrastra la grasa. El agua entra en un canal donde un “caballito” 
desarenador empuja la arena y la grasa, que caen en tanques, 
saliendo el agua más clarificada hacia los: 

4º Decantadores primarios. En estas piscinas, el agua permanece 
durante un tiempo que depende del volumen de entrada y salida 
del efluente en la EDAR. Las partículas en suspensión caen al 
fondo. Cada cierto tiempo (unos 45 minutos aprox.) se realiza una 
purga (el fango resultante de la decantación se elimina, 
almacenándose en otra estructura) y el agua pasa a tratamiento 
secundario. 

 

B. Tratamiento Secundario 

5º Tratamiento biológico: fangos activos. El agua se introduce en 
dos piscinas que contienen fangos procedentes de recirculación 
(más adelante veremos cómo se obtienen) ya que lo que se 
pretende es que los microorganismos de dichos fangos 
metabolicen los contaminantes biológicos presentes en el agua. 
Se inyecta oxígeno para facilitar esta oxidación. Ambas piscinas 
tienen estructura en zigzag (retardos), para aumentar el tiempo 
de permanencia del agua en ellas y hacer aún más efectivo el 
proceso. Cada una posee su oxímetro, con el que se mide el nivel 
de O2 presente en el agua para que sea adecuado al volumen de 
efluente entrante. 

6º Decantadores secundarios. El agua procedente del 
tratamiento anterior pasa a las piscinas de fangos. Aquí estos van 
depositándose en el fondo, mientras que el agua sale por la parte 
superficial y pasa a tratamiento terciario. Entre las piscinas de 
fangos activos y los decantadores secundarios se encuentra la 
arqueta de recirculación. En esta, parte de los fangos generados 
en los decantadores se recirculan a las piscinas de fangos activos 
y el resto (fango en exceso) pasa a otra zona (más adelante 
veremos qué tratamiento siguen).  



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

71 

C. Tratamiento Secundario 

7º. Filtrado. EL agua procedente del tratamiento secundario (la 
obtenida en los decantadores 2º) se hacer pasar a través de unos 
filtros de arena donde se retienen las partículas de pequeño 
tamaño que puedan quedar. A la salida de los filtros se realiza una 
cloración del agua para eliminar olores y bacterias y otros 
microorganismos. Los filtros deben limpiarse periódicamente. 
Para ello se corta la entrada de agua y se bombea cloro, que se 
deja actuar por un tiempo. A continuación se aplica un contra 
lavado y aireación para terminar de limpiar el filtro. El agua 
resultante se almacena en un depósito dividido en dos: la mitad del agua se emplea en la propia planta 
de tratamiento (lavado de maquinaria, filtros, etc.) y la otra mitad se envía a exterior, donde llegará al 
mar a través de emisarios submarinos. ¿Qué ocurre con los fangos generados en los procesos anteriores 
(decantadores 1º y 2º)? 

8º. Tratamiento de fangos. Espesamiento. Hemos dicho que los 
fangos de los decantadores primarios son purgados. Estos pasan 
a un tamiz rotativo y a un espesador donde decantan. El 
excedente de fangos de los decantadores secundarios pasa a un 
flotador, donde se inyecta aire. Los fangos pasan a la cámara de 
homogeneización juntos con los del decantador primario donde 
se mezclan. Se agita y se añaden polielectrolitos para 
concentraros. El agua resultante pasa al punto de inicio del 
sistema. El agua obtenida en el tamizado rotativo, el espesado y 
la homogeneización pasa al inicio del sistema.  

Digestión de fangos. Seguidamente los fangos se bombean al 
digestor de fangos. Aquí, la acción de microorganismos 
anaeróbicos los descomponen generándose CO2 y CH4 
(metano), que se emplea, en parte, para hacer funcionar la 
caldera y el sistema de bombas a presión del digestor. Parte del 
metano se elimina por combustión. El fango digerido se 
almacena y se espesa, obteniendo en superficie agua que pasará 
a la red de drenaje del sistema y por el otro, fangos más 
concentrados aún que pasan a las centrifugadoras donde se lleva 
a cabo la deshidratación de fangos. 

Deshidratación de fangos: Estas centrifugadoras eliminan el agua 
restante de los fangos, la cual se emplea como agua de limpieza. 
El resultado de todo este proceso es un fango concentrado, libre 
de agua, materia orgánica y microorganismos. Se almacena en un 
silo, desde el cual se depositará en camiones de transporte que 
llevan el fango a una planta en Granada donde se emplearán en la 
fabricación de compost, mayoritariamente. Estas unidades están 
conectadas a un sistema de torres de desodorización: llega el aire 
procedente de las unidades a estas torres donde se añade H2SO4 
(ácido sulfúrico), NaOH (hidróxido de sodio o sosa cáustica) y 

HCLO (hipoclorito sódico), obteniéndose aire más clarificado y libre de olores.  

  



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

72 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     ANEXO II: INFORME DE SUPERVISIÓN DEL ESTUDIO 
HIDROLÓGICO-HIDRÁULICO PARA LA DETERMINACIÓN DE LA INUNDABILIDAD DEL 
PARQUE TECNOALIMENTARIO DE VÉLEZ MÁLAGA. T.M. VÉLEZ MÁLAGA 

  



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

73 

 

 



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

74 

 

 

 



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

75 

 

 

 



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

76 

 

 



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

77 

 

 

 



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

78 

 

 

 



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

79 

 

 



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

80 

 

 



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

81 

 

 

 



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

82 

 

 



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

83 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     ANEXO III: INFORME DEL ESTUDIO HIDRÁULICO SOBRE 
VIABILIDAD Y DEFINICIÓN DE BASES DE ACTUACIONES PROPUESTAS PARA LA 
PREVENCIÓN DE INUNDACIONES EN EL DELTA DEL RÍO VÉLEZ 



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

84 

 

 



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

85 

 

 



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

86 

 

 



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

87 

 

 

 



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

88 

 

 



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

89 

 

 



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

90 

 

 

 



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

91 

 

 



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

92 

 

 



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

93 

 

 



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

94 

 

 



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

95 

 

 



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

96 

 

 



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

97 

 

 



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     ANEXO IV: AUTORIZACIONES ADMINISTRATIVAS PARA 
EL VERTIDO DE LA EDAR DE VÉLEZ MÁLAGA Y ALIVIADEROS, Y DECLARACIÓN DEL 
AYUNTAMIENTO DE VÉLEZ MÁLAGA SOBRE LA TITULARIDAD DEL POZO MOLINO DE LAS 
MONJAS 



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 

UnPGOUparavélezmálaga  

99 

 



ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL PGOU  DE VÉLEZMÁLAGA DICIEMBRE_2.019 
